Apellido y nombre

Area o linea de

Direccién
electrénica

Contreras Wilver

Disefio Ambientalmente
Integrado (DAI) en la
Ciencia Forestal y

wilver@ula.ve

Jaimes José

Gutiérrez Julian

Jerez Mauricio

Lépez Juan

Lozada José

Mohali Sari

Pacheco Carlos

Parra Alexander

Plonczak Miguel

Oballos Jajaira

Ramirez Hirma

Rivero Juan Carlos

Rojas Luis

Sandia Luis

Desarrollo Sustentable,
Evaluacion de tierras,
Relacion suelos-Paisaje,
Deterioro Agroecoldgico y
Ambiental, Andlisis de
Sistemas Complejos,
Participacion Comunitaria

Teledeteccion y Manejo
de la Informacion
Espacial en Aplicaciones
Ambientales y Forestales

Silvicultura y Modelos de
Simulacion de
crecimiento y rendimiento
en Plantaciones
forestales

Teledeteccion y Manejo
dela ion

jaimes.5060@gmail.com

jgutie@ula.ve

lidades tributarias (UT)
‘de 107 Bs.

jerez@ula.ve

0 residentes en el

Espacial en Aplicaciones
Ambientales y Forestales

Impacto

Patologia Forestal,
Filogenética y Taxonomia
de Hongos
Teledeteccion y Manejo
de la Informacién
Espacial en Aplicaciones
Ambientales y Forestales
Teledeteccion y Manejo
de la Informacién

msari@ula.ve

carlosa@ula.ve

Envio de documentos

E ial en Aplicaciones
Ambientales y Forestales
Manejo de Bosque

Sra. Laura
marials@ula.ve

y
Agroforesteria
Geénesis, Clasificacion,
Cartografia y Calidad de
Suelos
Dinamica del Bosque
Tropical
Desarrollo Rural
Sustentable
Estudio de los aceites

oballos@ula.ve

rhirma@ula.ve

otipo de la FCFA:
o Rondon

jrivero@ula.ve

sobre microorganismos
Patégenos
Impacto ambiental
Ordenacién del Territorio

Isandia@ula.ve

Universidad de Los Andes
Facultad de Ciencias Forestales y
Ambientales

Centro de Estudios Forestales y
Ambientales de Postgrado (CEFAP)

Doctorado en
Ciencias
Forestales y
Ambientales
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ANTECEDENTES

o (CEFAP), desarroll6 el proyecto
ibientales. Posteriormente, el 21 de
ndes (ULA) aprob6 el Programa

el Consejo Consultivo Nacional de
uperior (MPPES) eleva un informe
autorizacion del Programa
namiento del programa de postgrado:
licado en Gaceta Oficial Nro.

OBJETIVOS Y JUSTIFICACION

6n individualizada y dirigida, que
iencias Forestales, Ambientales y
nales, de manera auténoma.

onal altamente calificado, que sea

s lineas de investigacién o ampliar los
ea Forestal, Ambiental y en
sustentable.

PLAN DE ESTUDIO

conjunto de actividades tutoriales y
dades cientificas.

REQUISITOS DE INGRESO
nto de los reglamentos

dores de institutos o centros de

udios doctorales.

| del idioma Inglés, certificados éstos

: tor.

ida a consideracion por el Consejo

=» QUIENES PUEDEN SER ADMITIDOS

a) Profesionales con grado de Magister
Scientiae del CEFAP o Magister en otras
areas afines a las Ciencias Forestales y
Ambientales, obtenido en una institucion
reconocida.

b) Estudiantes que hayan aprobado toda la
escolaridad de una Maestria de la ULA o de
otras universidades nacionales o extranjeras,
con promedio ponderado minimo de
DIECISIETE (17) puntos (SIN
APROXIMACIONES).

c) Poseer titulo universitario de tercer nivel
equivalente a Ingenieria: Forestal, Agricola,
Agronémica, Licenciatura en Geografia,
Biologia, Quimica, Ciencias Sociales; areas
o carreras afines al ambito forestal y
ambiental, en una Universidad Nacional o
Extranjera. Cumpliendo con el Articulo 37.
Numeral 1 del Reglamento del CEP. Con un
promedio igual o superior a QUINCE (15)
puntos (SIN APROXIMACIONES).

Para mayor informacion o detelle,
dirigirse a pagina web
http://www.forest.ula.ve/forest/doctoradof
orestal.htm
consultar el reglamento y bajar la planilla
de inscripcion.



